

## דין שומר – נכנס ויוצא

שולחן ערוך יורה דעה סימן קכט, א

המניח עובד כוכבים בחנותו ויצא, או שהיה לו יין בספינה או בקרון והניחו עם העובד כוכבים והלך לו לבית (הכנסת) או לבית המרחץ, או שהיה עובד כוכבים מעביר לו חביות יין ממקום למקום והניחו לבדו עם היין ויצא, ולכתחלה לא יניח אדם בביתו יין או חומץ אצל עובד כוכבים לבד כלל, אבל בדיעבד מותר (מרדכי פ' ר"י בשם ראב"ן) אפילו שהה זמן רב, מפני שהוא ירא בכל שעה עתה יבא ויראני.

שולחן ערוך אבן העזר סימן קמח, ב

כל המגרש על תנאי, בין שאמר: מעכשיו, בין שאמר: אם יהיה ואם לא יהיה, ה"ו לא יתייחד עמה כל זמן שלא נתקיים התנאי, אלא בפני עד, אפילו עבד ואפילו שפחה (וביוצא ונכנס) סגי.

שו"ת מהרי"ל דיסקין, קונטרס אחרון, ס"ק רו

ולענין יוצא ונכנס, נראה דלא מהני כאן, וכש"ס כתובות לבעול יש פנאי דתקיף וכו'. וראיה משלושה בדרך דחיישינן שילך לנקביו... *והוא אומר... ויש אומר... ויש אומר... ויש אומר...*

קידושין פא.

אמר רב יהודה אמר רב: ל"ש אלא בעיר, אבל בדרך – עד שיהיו שלשה, שמא יצטרך אחד מהם להשתין, ונמצא אחד מתייחד עם הערוה.

פרישה, אבה"ע כ"ב, ס"ק יב

ובשדה עם שלושה – שמא יצטרך אחד מהם להטיל מים ונמצא מתייחד עם הערוה – גמרא. פירוש, דווקא בשדה חיישינן להכי שצריך להרחיק עד שלא יראה חבירו פירועו, וגם כשיחזור יראה זה אימת יבא וידע לשמור עצמו לפרוש מהאישה, מה שאין כן כשהוא בעיר בביתו... יבוא מיד.

*המקום הנ"ל אינו חיוני  
לדעת דיסקין, והוא יסורף.*

*וכן עיין לענין חילוקי ארבעה חובות ימים יתן להם ויחזיקו להם ויבא לו טעם להיבט ולפי כבודו המלא.*

*הנ"ל כפ"ס טעם וצ"ל וז"ל להחליט טעמו, הימים נמצא בל"ל וצ"ל ויחדיו.*

כל המשומר מן הייחוד – שומר:  
שולחן ערוך אבן העזר סימן כב

לא תתייחד אישה אחת, אפילו עם אנשים הרבה, עד שתהיה אשתו של אחר מהם ישם.

ספר חכמת אדם - כלל קכו

(ב) במקום שיש איש ואשתו עמו לא שייך שם איסור יחוד שהוא בוש מפני אשתו  
ואם כן גם באנשים אחרים אין בהם יחוד שהרי אשה זו ובעלה משמרים אותם וכן  
הנשים האחרות אין בהם משום יחוד שהרי אשה זו לא תזנה בפני בעלה אם כן  
גם הנשים האחרות בושים לזנות.

לא חיישינן שמא ינעל:

חזר"א, נשים, ל"ד, א:

קידושין פא א'... נראה דנשים מבפנים ואיש אחד בחוץ, מודה ר"כ דאסור... [אך]  
שנים בחוץ מותר, דלא חיישינן שמא יבוא לפנים, כמו דמותר בפתח לרה"ר,  
אע"ג דבידו לנעול הדלת, לא חיישינן שינעול...